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Palenie tytoniu jest niebezpieczne dla naszego zdrowia,
o tym ostrzega Minister Zdrowia, oznaczając każdą wyprodukowaną paczkę papierosów jako
szkodliwą dla życia człowieka. Badania potwierdzają, iż regularne palenie tytoniu wywołuję
choroby płuc, impotencję oraz szereg innych schorzeń.

Osoby uzależnione od tytoniu mogą mieć problemy zdrowotne związane z nerkami, jelitami,
niedokrwieniem, chorobami serca oraz płuc.

Badania naukowe dowodzą iż, wśród 89 tys. osób regularnie palących tytoń około 83% przypadków
śmierci było spowodowane chorobami związanymi z paleniem, natomiast pozostałe 17% przypadków
śmierci pozostało nie wyjaśnione.

Osoby uzależnione od palenia papierosów maja dwukrotnie wyższe ryzyko śmierci od niepalących
z powodu infekcji, chorób nerek czy też innych schorzeń układu krążenia oraz oddechowego.
Natomiast sześciokrotnie wyższe ryzyko śmierci z powodu chorób jelit. Paląc papierosy rośnie także
ryzyko wystąpienia raka piersi albo raka prostaty.

Podsumowując palenie tytoniu jest bardzo szkodliwe dla naszego zdrowia i należy ciągle
uświadamiać ten fakt społeczeństwu.

Źródło: New England Journal of Medicine
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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